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گزارش

5 اقتصاد دریایی

ارائه لایحه »مبارزه با راهزنی دریایی« به دولت
باتوجه به گسترش موضوع راهزنی دریایی و تبعات اقتصادی و انسانی آن، 
همچنین ضعف قوانین دریایی و کشتیرانی کشور در این زمینه، وزارت 
دادگســتری لایحه »مبارزه با راهزنی دریایی« را کــه به همت معاونت 
حقوقی قوه قضاییه تدوین شده، به هیئت دولت ارائه نموده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد از »پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیئت دولت«  راهزنی دریایی از 
جمله جرائمی است که به صورت سازمان یافته صورت می گیرد و تهدیدی 
علیه صلح و امنیت جوامع محســوب می شود. آنطور که تصور می رفت، 
می باید این جرم باتوجه به پیشــرفت های نوین علم و فنّاوری در دنیای 
امروزی، فرصتی برای ظهور نداشته و همچون افسانه ها به تاریخ پیوسته 
باشد به گونه ای که فقط از طریق قاب تلویزیون بتوان راهزنان دریایی را 
در اذهان تصور کرد.اما بر خلاف این تصور، در ســال های اخیر این جرم 
بین المللی افزایش چشمگیری داشته و به صورت نوین گسترش یافته، 
در حدی که توجه دولت ها و جامعه بین المللی را برای مهار و پیشگیری از 
وقوع آن به خود جلب کرده است. کشتی های ایرانی نیز بارها طعمه این 
راهزنان واقع شده اند، به طوری که در چند سال گذشته این کشتی ها در 
نزدیک به ۱۵۰ مورد، هدف حمله یا تهدید به حمله راهزنان دریایی قرار 
گرفته اند،  حملاتی که گاهی موفقیت آمیز بوده و به گروگان گیری خدمه 
کشتی ها و غارت اموال و کالاهای آن ها منجر شده و در دیگر موارد نیز با 
دخالت نیروهای بین المللی و ایرانی،  راهزنان از تصرف کشتی و رسیدن 
به اهداف خود بازمانده اند.راهزنان دریایی با اقدامات خود در دریاها که از 
تجارت اموالِ قاچاق تا ضرب و جرح، قتــل، گروگان گیری و باج خواهی 
متفاوت است، باعث ایجاد رعب، وحشت و برهم خوردن امنیت دریاها می 
شوند، این اعمال از مصادیق بارز جنایت گسترده علیه تمامیت جسمانی 
افراد و ورود خسارت عمده به اموال عمومی یا خصوصی است.از آنجایی که 
در مجموع جامعه بین المللی از چنین اقداماتی متضرر می شود و به دنبال 
خسارات اقتصادی فراوانی که در نتیجه اقدامات دزدان دریایی، گریبان گیر 
دولت ها و در رأس آن ها جامعه بین المللی می شود، انگلستان به عنوان 
اولین کشور در سال ۱۶۹۸ اقدامات آنان را جرم انگاری کرد و پس از آن نیز 
سایر کشورها و جامعه بین المللی اقدام به جرم انگاری جرم مزبور کردند. 
نتیجه این جرم انگاری در ســطح بین المللی ماده )۱۷( عهدنامه دریای 
آزاد )ماده )۱۰۳( عهدنامه حقوق دریاها( است که به موجب آن »راهزن 
دریایی به کشتی یا ناو هوایی اطلاق می شود که اشخاصی که کنترل کامل 
آن را در دست دارند، قصد ارتکاب عملی را داشته باشند که راهزنی دریایی 
محسوب می شود، تا زمانی که آن کشتی یا ناو هوایی در اختیار افرادی 
است که مجرم به حســاب می آیند، عنوان مزبور صدق می کند.«بر این 
اساس، همه دولت ها مجازند برای حفظ منفعت مشترک خودشان یعنی 
مبارزه با یک خطر مشترک و خسارت )بالفعل یا بالقوه( حاصله، راهزنان 
را توقیف، دســتگیر و آنان را محاکمه کنند، همین دلیل است که عُرف 
بین المللی همواره اقدامات قهری را توســط همه کشورها علیه راهزنان 
دریایی اجازه داده اســت.در ایران نیز در کنار مسائل و مشکلات متعدد 
پیش آمده برای کشتیرانی جمهوری اســلامی ایران و سایر کشورهای 
شریک تجاری در مواجهه با راهزنان دریایی، بررسی ها حکایت از ضعف 
قوانین دریایی و کشتیرانی کشور در این زمینه و خلأ محسوس دارد، امری 
که ضرورت تدوین و تصویب قانونی در حــوزه راهزنی دریایی و مبارزه با 

اقدامات مجرمانه در این بخش را بیش از پیش نمایان می سازد.

جزئیات ظرفیت 2۴0 میلیون تنی بنادر 
شمالی و جنوبی 

معاون امور بنــدری و  اقتصادی ســازمان بنادر و 
دریانوردی گفت: ظرفیت کل بنادر کشــور امروز 
بالغ بر ۲۴۰ میلیون تن است که با اتمام طرح های 
توســعه، این ظرفیت افزایش خواهد یافت.فرهاد 
منتصر کوهســاری در گفت و گو با فــارس، درباره  
ظرفیت بنادر شمالی و جنوبی کشور اظهار داشت: 
ســازمان بنادر و دریانوردی طی ســال های اخیر 
ظرفیت سازی های مناسبی را برای پاسخگویی به 
نیازهای حمل و نقل کالا از جمله واردات، صادرات 
و تزانزیت صورت داده اســت به طوری که در حال 
حاضر هیچ گونه مشکلی در پذیرش و ارسال کالا از 
طریق بنادر کشور وجود ندارد.معاون امور بندری 
و  اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی اظهار کرد: 
ظرفیت کل بنادر کشور امروز بالغ بر ۲۴۰ میلیون 
تن است که با اتمام طرح های توسعه، این ظرفیت 

افزایش خواهد یافت.
وی ادامه داد: طرح های توسعه تقریبا در همه بنادر 
کشور در حال اجرا است، طی سال های اخیر بخش 
عمده ای از این طرح های توسعه در بنادر شمالی و 
جنوبی کشور تحقق یافته و موجب افزایش ظرفیت 
بنادر شده  است.منتصر کوهســاری با بیان اینکه 
 ظرفیت بنادر اصلی در شمال کشــور بیش از ۲۷ 
میلیون تن است، اضافه کرد: در حال حاضر ظرفیت 
بندر انزلی با ۱۵ پست اسکله از ظرفیتی معادل ۶ 
.۱۳ میلیون تن برخوردار است.معاون امور بندری و 
 اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی افزود: ظرفیت 
در بندر امیر آباد نیز با احداث ۱۵ اسکله بیش از ۵. ۷ 
میلیون تن است.وی اظهار داشت: بندر نوشهر نیز 
با احداث ۱۱ پست توانایی تخلیه و بارگیری سالیانه 
۲.۸ میلیون تن را دارا اســت.منتصر کوهساری با 
اشــاره به اینکه ظرفیت بنادر جنوبی کشور نیز در 
سال های اخیر افزایش یافته است، افزود: در حال 
حاضر ظرفیت بندر شهید رجایی ۱۰۸ میلیون تن، 
ظرفیت بندر امام خمینــی )ره( ۶۰ میلیون تن و 

بندر بوشهر نیز ۹ میلیون تن است.

ضرورت تکمیل و بهره برداری به موقع پروژه های عمرانی بندر نوشهر
معاون مهندسی سازمان بنادر و دریانوردی بر تکمیل و بهره برداری به موقع از پروژه های عمرانی و تجهیزاتی در دست اجرا بندر نوشهر تاکید کرد.به گزارش  اقتصادسرآمد 
ازپایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، محمد رضا اله یار در بازید از طرح های توســعه بندر نوشهر، اظهارداشت: مسوولیت های اجتماعی و تعامل شهر و بندر 
توسط اداره کل بنادر و دریانوردی مازندران به خوبی دنبال می شود. وی تاکید کرد: تکمیل و بهره برداری به موقع پروژه های عمرانی و تجهیزاتی در دست اجرا در منطقه 
ویژه اقتصادی بندر نوشهر ضرورت دارد.محمد تقی انزان پور؛ مدیر کل بنادر و دریانوردی مازندران نیز با تشریح پیشرفت پروژه های در دست اجرای بندر نوشهر، گفت: 
پروژه راه دسترسی بندر نوشهر به کمربندی به عنوان مهمترین طرح در دست اقدام، تاکنون ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.وی تصریح کرد: با تامین اعتبار مورد 

نیاز و تکمیل و بهره برداری طرح های در دست اقدام، شاهد افزایش ظرفیت عملیاتی بندر نوشهر خواهیم بود. 

افزایش تقاضا براي آبزیان و محدود 
بودن ذخایر دریایي موجب گردیده 
تا آبزي پروري بــه عنوان مهمترین 
راه تامین پروتئین مورد نیاز جمعیت روبه رشد 
جهان و جهت کاهش فشــار تلاش صیادي از 
دریاها، و افزایش درآمد ساحل نشینان به ویژه 
در کشورهاي کم درآمد مورد توجه قرار گیرد. 
در سال هاي آتي تولید به روش آبزي پروري به 
ویژه گونه هایي نظیر میگو رشد دو رقمي خواهد 
داشت و تولید آبزیان پرورشي بر تولید آبزیان 
دریایي به عنوان منبع اصلــي منابع پروتئیني 
خوراکي، پیشي خواهد گرفت. بر اساس برآورد 
هاي فائو, در صورتي که مصرف ســرانه آبزیان 
ثابت بماند, در ســال ۲۰۳۰ چهل میلیون تن 
آبزیان مازاد بر تولیــد کنوني، مورد نیاز جامعه 

بشري است.  
به گزارش اقتصادســرآمد، براســاس گزارش 
رسمي سازمان خواربار جهاني )فائو( در ۱۳۵۷ 
کل تولیــد آبزیــان در ایــران از طریق صید و 
پرورش حدود ۳۲ هزار و ۴۰۰ تن بوده که این 
رقم در پایان ۱۳۹۶ به یک میلیون و ۲۰۲ هزار 
تن افزایش یافته و این رشد ۴۰ برابري در چهار 
دهه انقلاب اسلامي جایگاه ویژه اي را به ایران 

در منطقه و جهان داده است.
براي ایران سهمي در اعماق بیش از ۲۰۰ متري 
دریاي عمان و اقیانوس هند از ذخایري ماهیاني 
به نام »میکتوفیده« یا »فانوس ماهیان« هست 
که جز در چند ســال اخیر برداشــت نشــده 
بود؛ماهــي »میکتوفیده« به دلیــل ریز بودن 
)حدود چهار ســانتي متر( قابل استفاده براي 
مصارف انساني نیســت، اما منبع خوبي براي 
تولید پودر ماهي، صنایع فرآوري و صنایع جنبي 
مربوط به ماهي هاي پرورشــي داخل کشور به 

شمار مي رود.شیلات ایران هم براي خودکفایي 
در تولید خوراک ماهي هاي پرورشي داخل به 
کشتي هاي جدیدي اجازه داده تا در این عمق 
وارد شده و صید داشته باشند. البته شیلات این 
مجوز را فقط به کشــتي هاي ایراني داده است؛ 
اما برخي از آنها شریک خارجي و از جمله چیني 
دارند که در این زمینــه باتجربه تر از صیادان 

ایراني هستند.
ایران در مجموع در تولید محصولات شیلاتی 
در جهان رتبه ۲۳ و به طور مجزا در صید رتبه 
۲۵، در پرورش یا آبزی پروری رتبه ۱۸، در صید 
تن ماهیان اقیانوس هند رتبــه دوم و در صید 
غرب اقیانوس هند رتبه اول را به خود اختصاص 
داده است. همچنین، ایران در سالهای گذشته 
در تولید محصولات آبزیان و شــیلات اقدامات 
بزرگی را انجام داده به طوری که در حال حاضر 
جایگاه نخســت تولید ماهی قزل آلا را در دنیا 

دارد. همچنیــن در تولید ماهیــان خاویاری 
جایگاه سوم جهان را کســب کرده و در تولید 
میگو هم جایگاه بسیار مناسبی را کسب کرده 

است.
در عیــن حــال، ماهــی خاویــار یکــی از 
باکیفیت ترین خاویارهــای دنیا بوده و در حال 
حاضر هر کیلوگرم ماهــی خاویار برابری با ۱۲ 
بشــکه نفت بوده و یک شرکت با اســتفاده از 
ظرفیت دریای خزر ۲۱ میلیــارد تومان برای 
کشــور ارزآوری داشته اســت.بر اساس اعلام 
کارشناســان هر ماهی خاویار باید ۱۴ الی ۱۵ 
درصد وزن خود خاویار داشــته باشد و در هر 
مرحله یک تا ۴کیلوگرم خاویار تولید کند ولی 
در استان گیلان این میزان به ۱۶ درصد افزایش 
پیداکرده است لذا این میزان ظرفیت باعث شده 
تا پرورش ماهی خاویار در ۱۶ استان کشور آغاز 
شود.تولید هر کیلوگرم خاویار برای چندین نفر 

اشتغال ایجاد می کند زیرا گوشت ماهی خاویار 
به کشورهایی به مانند روســیه صادرشده و از 
پوست این ماهی انواع محصولات تولید می شود 
به همین دلیل در یک مرکز تولید این محصول 
در استان گیلان ۵۰ نفر مشغول به کار هستند.

میگو جانوري از خانواده سخت پوستان است. 
این آبزي در دریا زندگي مي کند و تنها برخي 
از گونه هاي آن در آب شیرین یافت مي شوند.
در ایران میگوهاي خوراکي آب شور در دریاي 
عمان و خلیج فارس زندگي مي کنند. این آبزي، 
کف زي اســت و در نواحي کم عمق یافت مي 
شــود. همچنین میزان کلسترول در ۱۰۰ گرم 
میگو حدود یک سوم میزان کلسترول موجود 
در ۱۰۰ گرم تخم مرغ است. چربي و کلسترول 
حاصل از گوشت میگو بدلیل میزان بالاي اسید 
هاي چرب غیر اشــباع, امگا ۳ زیاد و امگا ۶ آن 
اثري بر چربي و کلسترول خون, که ناشي از عدم 
تجزیه اسید هاي چرب اشباع است, ندارد. وجود 
سلنیم در گوشت میگو باعث کاهش رشد سلول 

هاي سرطاني مي گردد.
ســرانه مصرف ســالانه ماهــی در جهان ۲۱ 
کیلوگرم اســت، در حالی که سرانه مصرف در 
ایران نصف دنیا اســت.میزان مصرف ماهی در 
کشورهای توسعه یافته بین ۳۰ تا ۳۵ کیلوگرم 
است و در ژاپن به بیش از ۷۰ کیلوگرم در سال 
می رسد که تلاش می شود این سرانه در تهران و 
سایر نقاط کشور به سرانه جهانی مصرف ماهی 
نزدیک شود.میزان مصرف ماهی در کشورهای 
توسعه یافته بین ۳۰ تا ۳۵ کیلوگرم است و در 
ژاپن به بیش از ۷۰ کیلوگرم در ســال می رسد 
که تلاش می شود این ســرانه در تهران و سایر 
نقاط کشــور به ســرانه جهانی مصرف ماهی 

نزدیک شود.

تولید شیلات از دل ذخایر دریایي »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

ظرفیت بکر شیلات کشور
گوناگون

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمد مهدی زاهد اصالتاً با تسلیم دو برگ استشهادیه تحت شماره ۶۳۷۷ و ۶۳۷۸ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۴ دفتر اسناد رسمی ۸۱۴ تهران طی وارده 
شماره ۱۱۴۷۰۳۰۱۷۸ مورخه ۱۳۹۹/۱۰/۱۶ مدعی فقدان سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی قطعه بیستم تفکیک یه  پلاک ۷۷۲۰ 
فرعی از ۳۴۶ اصلی مفروز و مجزی شده از شماره ۴۳۴ فرعی از ۳۴۶ اصلی واقع در بخش ۱۰ تهران، به مساحت ) ۸۴/۱۶ ( هشتاد و چهار متر و شانزده 
دسیمتر مربع، واقع در سمت شمال غربی طبقه پنجم که ) ۱/۱۸ ( یک متر و هجده دسیمتر مربع آن بالکن پیشرفتگی، ) ۲/۵۴ ( دو متر و پنجاه و چهار 
دسیمتر مربع آن پیشرفتگی، ) ۱/۷۲ ( یک متر و هفتاد و دو دسیمتر مربع آن بالکن، است و پارکینگ مسکونی قطعه چهارم تفکیکی، به مساحت ) ۱۱ 
( یازده متر مربع، واقع در سمت شمالی زیرزمین دوم واقع در بخش ۱۰ تهران ذیل ثبت ۱۳۹۹۲۰۳۰۱۱۴۷۰۱۳۵۴۱ املاک بشماره چاپی ۳۸۲۲۶۲ 
بنام محمد مهدی زاهد ثبت و صادر و تسلیم گردیده است. و ششدانگ مورد ثبت بموجب سند رهنی شماره ۱۱۲۷۶ مورخ ۹۲/۱۰/۱۷ دفترخانه ۶۵۴ 
تهران در رهن بانک مسکن قرار دارد.ســپس مالک با اعلام فقدان و مفقودی سند مالکیت بعلت جابجایی درخواست صدور المثنی سند مالکیت نموده 
اند. لذا مراتب باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد 
فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود باشد  از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمائید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. به اعتراض بدون ارایه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد. پس 

از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهدشد.
میم الف: ۱۷۳۴۷                   شناسه آگهی :۱۰۹۲۶۲۷

 جمشید مهر آسا          
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت              

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سید رسول سید طباطبائی با ارائه دو برگ استشهادیه 

۱۳۲۰۹ و ۱۳۲۱۰ مورخــه ۹۹/۱۱/۱۲ دفترخانه ۱۴۷۶ تهران 
بوارده شده به شماره ۳۲۰۳۸ مورخه ۹۹/۱۱/۱۲ مدعی است که :
ســند مالکیت شــش دانگ یک آپارتمان قطعــه ۵ واقع در 
طبقه ۲ سمت شمال به مســاحت ۷۸,۵۶ متر مربع به پلاک 
۸۳۲۲۴ فرعی از ۴۴۷۶ اصلی مفــروز از ۴۶۴۱ فرعی از اصلی 
مذکور واقع در بخــش هفت تهران بانضمــام انباری قطعه ۳ 
به مساحت ۲,۸۱ متر مربع طبقه ۳ ســمت شمال ذیل دفتر 
۱۳۹۷۲۰۳۰۱۰۴۳۰۰۳۹۵۰ و چاپــی ۶۷۹۴۱۴ بنام آقای 
سید رسول سید طباطبائی ثبت و صادر و تسلیم گردید. مدعی 
گردید که سند مالکیت بدلیل اســباب کشی مفقود گردیده و 
درخواست صدور المثنی سند مالکیت نموده است لذا مراتب 
باســتناد تبصره یک اصلاحی مورخه ۷۲/۹/۲ ماده ۱۲۰ آئین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شــود تا چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا 
وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ نشر این 
آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید 
دریافت نمائید تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای 
مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور المثنی سند 

مالکیت طبق مقررات اقدام خواهدشد.
میم الف :۱۷۳۴۱               شماسه آگهی : ۱۰۹۲۶۱۳              

 فرج اله علیزاده         
   رییس اداره ثبت اسناد و املاک پیروزی

آگهی ابلاغ اجرائیه طبق ماده 18 آئین نامه اجرای 
مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء

بدینوسیله به شرکت بهساز پلاستیک شــهریار و محمد رضا رازقی 
حقیقی هر دو به نشانی: تهران ستارخان خیابان زنجان شمالی خیابان 
گلها پلاک دو طبقه سوم اعلام می دارد: بانک ملت به استناد قرارداد 
۸۲/۴۳۰ مورخ ۱۳۸۲/۱۰/۳۰ برای وصول مبلغ ۱۴/۹۲۷/۱۰۶/۳۸۷ 
ریال مبلغ لازم الاجرا مشتمل بر مبلغ ۳/۹۶۰/۰۰۰/۰۰۰ بابت اصل 
طلب و مبلغ ۱۰/۹۶۷/۱۰۶/۳۸۷ ریال بابت خســارت تادیه تا تاریخ 
۱۳۹۴/۰۲/۰۳ و از آن بــه بعد طبق مقررات، علیه شــما مبادرت به 
صدور اجرائیه نموده و پرونده اجرائی به کلاســه ۹۴۰۱۱۸۶ در این 
اداره تشکیل شده و در جریان اقدام است. چون طبق گزارش مورخ 
۱۳۹۴/۱۱/۲۲ مامور ابلاغ، ابلاغ اجرائیه مقدور نگردید. لذا وفق ماده 
۱۸ آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی، مفاد اجرائیه فوق الذکر یک 
نوبت در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود لذا 
چنانچه ظرف مدت ۱۰ ) ده ( روز از تاریخ انتشــار  این آگهی که روز 
رسمی ابلاغ اجرائیه محسوب می گردد اقدام به پرداخت بدهی خود 

ننمائید عملیات اجرائی برابر مقررات علیه شما تعقیب خواهدشد
میم الف : ۱۷۳۴۰                      شناسه آگهی :  ۱۰۹۲۶۱۱             

رئیس اداره دوم اجرای اسناد رسمی تهران - 
علینژاد

سازمان آگهی روزنامه اقتصاد سرآمد
جهت سفارش آگهی در روزنامه اقتصاد سرآمد با شماره های زیر تماس 

حاصل فرمایید.
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